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TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001

Provincia de Catamarca. Varones

                  

Edad n  nmx nqx  lx   ndx nLx nPx Tx  ex
o

 5Pb 0,97822 

0 1 0,02161 0,02122 100.000 2.122 98.178 0,99726 7.044.247 70,44

1 4 0,00062 0,00247 97.878 242 390.930     - 6.946.069 70,97

5 5 0,00034 0,00170 97.636 166 487.767 0,99866 6.555.139 67,14

10 5 0,00020 0,00098 97.471 95 487.115 0,99720 6.067.371 62,25

15 5 0,00093 0,00463 97.375 451 485.749 0,99486 5.580.257 57,31

20 5 0,00113 0,00566 96.924 548 483.252 0,99383 5.094.507 52,56

25 5 0,00134 0,00669 96.376 645 480.268 0,99307 4.611.256 47,85

30 5 0,00144 0,00716 95.731 686 476.940 0,99139 4.130.988 43,15

35 5 0,00202 0,01006 95.045 956 472.836 0,98731 3.654.047 38,45

40 5 0,00309 0,01535 94.089 1.444 466.836 0,98020 3.181.211 33,81

45 5 0,00492 0,02432 92.645 2.253 457.594 0,96700 2.714.375 29,30

50 5 0,00856 0,04191 90.392 3.788 442.491 0,94659 2.256.781 24,97

55 5 0,01353 0,06542 86.604 5.666 418.857 0,91569 1.814.290 20,95

60 5 0,02206 0,10453 80.938 8.461 383.541 0,87384 1.395.434 17,24

65 5 0,03251 0,15032 72.478 10.895 335.153 0,81823 1.011.893 13,96

70 5 0,04913 0,21880 61.583 13.474 274.231 0,73842 676.740 10,99

75 5 0,07516 0,31634 48.109 15.219 202.498 0,60796 402.509 8,37

80 5 0,12992 0,48628 32.890 15.994 123.110 0,44795 200.011 6,08

85 5 0,19366 0,63206 16.896 10.679 55.147 0,31621 76.901 4,55

90 5 0,26776 0,75106 6.217 4.669 17.438     - 21.754 3,50

95         ω 0,35856 1,00000 1.548 1.548 4.316     - 4.316 2,79

P90 , ω 0,19840  

f0 : 0,1413                                                                     

4k1 : 1,5891

Fuente: INDEC, Dirección de Estadísticas Poblacionales.



TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001

Provincia de Catamarca. Mujeres

                  

Edad n  nmx nqx  lx   ndx nLx nPx Tx  ex
o

 5Pb 0,97823 

0 1 0,02096 0,02058 100.000 2.058 98.204 0,99693 7.645.144 76,45

1 4 0,00087 0,00347 97.942 340 390.913     - 7.546.940 77,06

5 5 0,00032 0,00160 97.602 156 487.617 0,99898 7.156.027 73,32

10 5 0,00009 0,00044 97.445 42 487.121 0,99897 6.668.409 68,43

15 5 0,00032 0,00162 97.403 158 486.620 0,99779 6.181.289 63,46

20 5 0,00056 0,00281 97.245 273 485.542 0,99717 5.694.669 58,56

25 5 0,00057 0,00284 96.972 276 484.170 0,99681 5.209.127 53,72

30 5 0,00071 0,00354 96.696 342 482.626 0,99573 4.724.957 48,86

35 5 0,00100 0,00500 96.354 482 480.566 0,99324 4.242.331 44,03

40 5 0,00171 0,00854 95.872 818 477.316 0,98800 3.761.765 39,24

45 5 0,00312 0,01549 95.054 1.472 471.589 0,98019 3.284.450 34,55

50 5 0,00490 0,02419 93.582 2.264 462.248 0,97053 2.812.861 30,06

55 5 0,00710 0,03487 91.317 3.184 448.626 0,95595 2.350.613 25,74

60 5 0,01101 0,05357 88.133 4.721 428.863 0,93417 1.901.987 21,58

65 5 0,01640 0,07878 83.412 6.571 400.633 0,89849 1.473.124 17,66

70 5 0,02693 0,12618 76.841 9.695 359.966 0,83687 1.072.492 13,96

75 5 0,04579 0,20542 67.146 13.793 301.246 0,72770 712.526 10,61

80 5 0,08813 0,36213 53.353 19.321 219.216 0,56457 411.280 7,71

85 5 0,14353 0,52198 34.032 17.764 123.764 0,41177 192.064 5,64

90 5 0,21371 0,66948 16.268 10.891 50.962     - 68.301 4,20

95         ω 0,31011 1,00000 5.377 5.377 17.338     - 17.338 3,22

P90 , ω 0,25385  

f0 : 0,1275                                                                                                                                                                               

4k1 : 1,4905

Fuente: INDEC, Dirección de Estadísticas Poblacionales.


